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Geachte mevrouw Hanekamp-Janssen


Op 8 april 2018 heeft u schriftelijke vragen gesteld aan het college. De vragen gaan over het verdwijnen van 20 brievenbussen in de gemeente Overbetuwe en het verdwijnen van een postNLpunt in Zetten. In deze brief beantwoorden wij uw vragen.


1. Is het college bekend met en baart het zich ook zorgen over de berichtgeving over het massaal verdwijnen van brievenbussen in onze gemeente Overbetuwe?


Het college is bekend met het verdwijnen van een aantal postbussen binnen de gemeente.
PostNL heeft aangegeven dat zij dit doet in overleg met belangenorganisaties. Omdat er op andere punten een aantal postbussen terugkomt, heeft het college er vertrouwen in dat dit geen problematische situaties oplevert.

2. Is het college betrokken geweest bij de besluitvorming over welke brievenbussen zouden kunnen verdwijnen?


Het college is niet betrokken geweest bij de besluitvorming over welke brievenbussen zouden kunnen verdwijnen. Het college heeft geen rol in besluitvorming van een commerciële partij zoals PostNL. PostNL zelf heeft haar besluitvorming gebaseerd op advies van landelijke belangenorganisaties die lokaal informatie hebben opgehaald.


3. Indien ja op vraag 2, is er rekening gehouden met het plaatsen van brievenbussen op plekken waar de mobiliteit van inwoners minder dan gemiddeld is?

Uit telefonisch contact met PostNL blijkt dat het weghalen van de brievenbussen in onze gemeente (maar ook landelijk) is gebeurd op basis van de zorgkaart Nederland. Dat betekent dat brievenbussen in de buurt van zorglocaties niet zijn weggehaald. Ook zijn de postbussen die teruggeplaatst zijn, op logischer plekken neergezet zoals bijvoorbeeld bij OV-knooppunten of winkelcentra.
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4. Indien vraag 2 met nee wordt beantwoord: zou het niet wenselijk geweest zijn wel rekening te houden met concentraties van kwetsbare doelgroepen? Gaat het college daar iets aan doen Zoals geantwoord op vraag 1 en 3 is er door PostNL rekening gehouden met concentraties van kwetsbare doelgroepen.

5.Is het bekend dat er bijvoorbeeld in Zetten al enige tijd geen postNLpunt meer is?

Het is bij het college bekend dat er al enige tijd geen postNL punt meer is.

6. Heeft het college enige mogelijkheden om het heropenen van een verzendpunt of verzendpunten te bevorderen? Wij horen graag hoe het college dat gaat vormgeven?

Het college heeft geen mogelijkheden om het heropenen van verzendpunten te bevorderen.
Het is voor inwoners of belangenorganisaties natuurlijk altijd mogelijk zich te richten tot PostNL en een verzoek tot heropening van een afgiftepunt te doen.


Hoogachtend,

burgemeester en wethouders,
de gemeentesecretaris,


drs. C.W.W. van den Berg

de burgemeester,


drs. A.S.F. van Asseldonk

